FINANCIADORA DE ESTUDOS E
PROJETOS – FINEP INSTRUMENTO

CONTRATUAL CÓDIGO N.º.

2 0 18 0082 04

QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20.18.0082.00 ENTRE A
FINANCIADORA DE ESTUDOS E
PROJETOS - FINEP e SOMPO SEGUROS
S.A

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS - Finep, empresa pública
federal, vinculada ao Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação, com sede
em Brasília, DF, e serviços nesta cidade, à Praia do Flamengo, 200-Parte,
inscrita no CNPJ sob o n.º 33.749.086/0001-09, doravante denominada
Finep e SOMPO SEGUROS S.A, com sede em Cubatão São Paulo, na Rua
Cubatão nº 320,  inscrita no CNPJ sob o nº 61.383.493/0001-80 doravante
denominada CONTRATADA, por seus representantes legais, ao final
identificados, firmam o presente Termo Aditivo com base na autorização de
fls. 377 do processo e ainda de acordo com as seguintes cláusulas e
condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto:

a) prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses a
contar de 18 de dezembro de 2022, com base no clausula quarta do
contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR

Permanece inalterado o valor do contrato, R$ 320,00 (trezentos e vinte
reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DEMAIS DISPOSIÇÕES

E por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente instrumento em
02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com as
testemunhas abaixo.

Ficam ratificadas todas as condições estabelecidas no contrato e nos
aditivos 01, 02 e 03, que não colidam com o presente instrumento.

Rio de Janeiro,

Pela FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

__________________________

       Finep

Pela CONTRATADA: SOMPO SEGUROS S.A

________________________
Sompo

_______________________
Sompo

TESTEMUNHAS:

  ______________________________

_________________________________

		9d4eabfc-2b40-4ed7-92ad-b868a47cec93
	2022-11-22T16:23:43-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2022-12-15T11:23:32-0300
	FERNANDO ANTONIO GROSSI CAVALCANTE
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por [10732640334] Fernando Antonio Grossi Cavalcante. Identificador da Assinatura (AUID): BFB34E2B8F2B40A898DE13346678FB89

		2022-12-16T09:11:55-0300
	CELSO RICARDO MENDES
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por [15132150861] Celso Ricardo Mendes. Identificador da Assinatura (AUID): 79A07AD8D42F422EA526F38EA28CCCE8

		2022-12-16T14:22:52-0300
	MARCUS VINICIUS TAVARES DE ALVARENGA
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por MARCUS VINICIUS TAVARES DE ALVARENGA . Identificador da Assinatura (AUID): 580ADD0B80A8479EA6C9C87226D0E133

		2022-12-16T17:17:09-0300
	ANA CRISTINA LAGES CORREA
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por ANA CRISTINA LAGES CORREA . Identificador da Assinatura (AUID): DCB6A85A756C43758C7B00BFF277B6EE

		2022-12-19T18:24:00-0300
	SONIA DE BESSA ALVES
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por SONIA DE BESSA ALVES . Identificador da Assinatura (AUID): F72AF3D9B2D946DB8B82D307A0D776E7